?ii
dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeRsrtÃo tElxEtRA N"23 cENTRo
99000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.984

Abre no orçamento vigente crédito adicionalespxial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberLo no orÇamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$1.525.500r00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

1.525.500,00

38

46

48

74

77

04.1 23.5002. 1 006.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

Aquis. Equip. Sec. Adm. e Finanças
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

10.000,00
F.R.: 0 1

27.000,00
F.R.: 0 |

5.000,00
F.R.: 0 1

00

00

00

04.1 23.5002.2007.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

04. 1 23.5002.2007.0000
3.3.90.36.00
,1

001 001

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

u 1 2.361 .5004.1 01 5.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

Aquis. Moveis e Equip. Escolares
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

40.000,00
F.R.: 0 1

100.000,00
F.R.: 0 1

9.000,00
F.R.: 0 1

10.000,00
F.R.: 0 1

01

01

01

1 2.361 .5004.2021 .0000
3.1.90.11.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Educaçáo e Cultura
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 2.361.5004.2021.0000
3.1 .91 .13.00
.l

001 001

Manut. Ativ. Sec. Educação e Cultura
oBRtGAÇOES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. Educação e CultuÍa
OUTROS SERVTçOS DE TERCEIBOS. PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 2.361.5004.2021 .0000
3.3.90.36.00
1

00't 001

81
01

?'i,
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE seeRsrlÃo TEIxEIRA N"23 cENTRo
39000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2A21 - LEI N.984

02 05 01 sEc EDUCACAO E CULTUBA

B1 1 2.361 .5004.2021 .0000
3.3.90.36.00
I

001 001

02 05 03 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 60%

1 2.361 .5006.2022.0001
3.1 .91 .13.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Educaçáo e Cultura
ournos sERVrÇos DE TEHcErRos - pESSoA rísrcR
Flecursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

30.000,00
F.R.: 0 1

21.000,00
F.R.: 0 1

160.000,00
F.R.: 0 1

01

18

'í9

136

02 05 04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 40%

Manut. Ativ. Cuniculares FUNDEB 607" - Fundamental
oBRTGAÇÔES PATRONATS
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Cuniculares FUNDEB 40"/o- Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

148 1 2.s61 .5006.2023.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

169

202

215

1 2.365.5006.2052.0001
3.1.90.11.00
1

001 001

Manut. Ativ. Curriculares FUNDEB 40% - lnfantil
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

150.000,00
F.R.: 0 1 19

8.000,00
F-R.: 0 1 01

80.000,00
F.R.: 0 1 02

02 05 08 EDUCAÇÃO NAO |DENT|FTCADO

190 1 3.392.5004.2033.0000
3.3.90.39.00
1

001 00'l

Desonv. ativ. da Coord de Cultura
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURíDICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 06 01 SEC DE SAÚDE

1 0.301.5007.2077.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
oBRTGAÇOES PATRONATS
Flecursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.30'1.5007.2077.0000
3.3.90.93.00
'1

001 001

Manutençáo e Enc. Secretaria Mun. Saúde
rNDEN |ZAÇÕES E RESTTTUTÇÓES

Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

26.500,00
F.R.: 0 1 02

7 o;'

dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeRsrtÁo rElxEtBA N"23 cENTRo
39000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.984

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

234 10.301 .5007.201 7.0000 Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
3.1.90.1 1.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercício Correnle
soo ooo sRúoe

200.000,00
F.R.: 0 1

45.000,00
F.R.: 0 1

02

02
247

282

295

314

334

473

1 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.90.30.00
1

300 000

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício CoÍrenle
SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA.SF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301 .5007.21 03.0000
3.1.90.1 1.00
1

001 001

50.000,00
F.R.: 0 1

30.000,00
F.R.: 0 |

4.000,00
F.R.: 0 1

4.000,00
F.R.: 0 1

46

42

46

42

1 0.301 .5007.21 03.0000
3.3.90.36.00
1

001 00'l

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíS|CA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Munícipio

1 0.301 .5007.21 04.0000
3.1.91.13.00
1

001 001

MANUT. ENCARGOS COM OS ACS - AGENTES COM. SAUD
oBRTGAÇÓES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301 .5007.21 06.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

MANUTENCAO ENCARGOS COM A SAUDE BUCAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

469 08.244.5008.201 4.0000
3.3.90,30.00
1

001 001

Encargos com o F.M.A.S.
MATEHIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

5.000,00
F.R.: 0 1

10.000,00
F.R.: 0 1

1.000,00
F.R.: 0 1

08.244.5008.201 4.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

08.244.5008.2070.0000
3.1 .91 .13.00
1

001 001

Encargos com o F.M.A.S.
ourRos sERvtços DE TERcErHos - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

00

00

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
oBRTGAÇOES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

48B
29

7i;4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE seeesnÃo TEIXEIBA N"23 cENTRo
39000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2A21 . LEI N.984

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

491 08.244.5008.2070.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíSrcA
Recursos do Exercício CoÍrente
Recursos Proprios do Municipio

6.000,00
F.R.: 0 1

10.000,00
F.R.: 0 1

3.000,00
F.R.: 0 1

180.000,00
F.R.: 0 í

9.000,00
F.R.: 0 1

230.000,00
F.R.: 0 1

6.000,00
F.R.: 0 1

16.000,00
F.R.: 0 1

494

556

558

559

563

565

08.2,14.5008. 2070.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

00

00

00

00

00

00

24

00

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST, FUNDIARIA

20.605.5009. 1 030.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

523 Aquis. Moveis e Equipamentos
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBHAS E SERV. PÚBUCOS

1 5.452.501 1 .2034.0000
s.3.90.30.00
1

001 001

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Gorrente
Recursos Proprios do Municipio

1 5.452.501 1.2034.0000
3.3.90.36.00
1

001 00'l

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
ouTRos sERvrÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍS|CA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
ouTRos sERvrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.93.00
1

001 001

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
TNDENTZAÇOES E HESTTTUTÇÔES

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 5.452.501 1.2035.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Desenv. Ativ. Servi. Limpeza Publica
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Munícipio

7 ii'

#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeRsrtÃo rEtxEtRA N"2s cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO Ng 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.984

02 Os 0l SEC DE VIACAO, OBRAS E SEBV. pÚeLtCOS

Desenv. Ativ. Serviços de Vias Publicas
ournos sERVrÇos DE TERcErRos - pESSoA rÍstce
Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 04 01 ADM, FTNANçAS E PLANEJAMENTO

04.1 23.5002. 1 006.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

Manut. Ativ. do Gabinete do Prefeito
oBRTGAÇÓES PATRONATS
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. do Gúinete do Prefeito
DIÁRIAS. CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Aquis. Equip. Sec. Adm. e Finanças
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

4.000,00
F.R.: 0 1 00

8.000,00
F.R.: 0 1 00

25.000,00
F.R.: 0 1 00

3.000,00
F-R.: 0 1 00

-6.500,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-5.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-10.000,00
F.R.Grupo: 0 1 92

570 1 5.452.501 1 .2036.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

1 5.452.501 1 .2036.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

571

589

23

Desenv. Ativ. Serviços de Vias Publicas
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 7.51 2.501 1 .2037.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manutençâo Atividades do S.A.E.
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 15 01 SEC DE MEIO AMBIENTE

1 8.541 .501 3.2088.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

679 MANUTENQAO COM A SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIEI
oBRtcAÇÓES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédit.o aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
proveni-entes de:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

20 04. 1 22.5002.2003.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

04.1 22.5002.2003.0000
3.3.90.14.00
1

001 001

39

7 ij"

ü

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE segRsrrÃo rEtxEtRA N"2g cENTRo
33000670/0001-67 ExercÍcio: 2021

DECRETO N9 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.984

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

04.1 23.5002.2007.0000
3.1.91.13.00
1

001 001

02 05 01 SEC EDUCAGAO E CULTURA

1 2.361 .5004.2021.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

'I 2.361.5004.2024.0000
3.3.90.30.00
1

200 002

1 2.361 .5004.2026.0000
3.3.90.30.00
'I

200 001

a2 05

129

03 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 60%

1 2.361 .5006.2022.0001
3.1 .90.1 1.00
1

001 001

130 ''l 2.361 .5006.2022.0000
3.1.90.1 1.00
1

001 001

02 05

154

04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 40%

1 2.361 .5006.2023.0000
3.1.91 .13.00
'|

001 001

02 06 ol sEc DE seúoe

1 0.301.5007.2077.0000
3.1 .91 .13.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
oentcnçóes PATRoNAIS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. Educação e Cultura
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - pESSoA,tuRÍorcR
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Aplicação dos Encargos do Salário Educação
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 2e convenio>

Encargos c/ Execuçáo do P.N.A.E.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Correnle
RECURSO ESPEcíFlco-<Nome do 1e convenio>

44

82

Manut. Ativ. Gurriculares FUNDEB 40%- Fundamental
oBRrcAÇÔES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
oBRTGAÇOES PATRONATS
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

-9.000,00
F.R.Grupo: 0 I 00

-65.000,00
F.R.Grupo: 0 1 01

-100.000,00
F.R.Grupo: 0 1 15

-40.000,00
F.R.Grupo: 0 1 15

-150.000,00
F.R.Grupo: 0 1 í8

-160.000,00
F.R.Grupo: 0 1 18

-21 .000,00
F.R.Grupo: 0 1 1s

-80.000,00
F.R. Grupo: 0 1

88

94

Manut. Ativ. Curriculares FUNDEB 60% - Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Gorrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Curriculares FUNDEB 60% - Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

é

204
02

?:
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE sreRsrÁo rEtxEtRA N.2g cENTRo
gg000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.984

01 sEc DE seúoe02 06

210 1 0.301 .5007.2077.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

226 1 7 .51 2.5007 .2087.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

252 1 0.30 1 .5007.201 7.0000
3.3.90.32.00
1

001 001

256 1 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.90.36.00
1

300 000

258 1 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

318 1 0.301 .5007.21 04.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

339 1 0.301 .5007.21 06.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

02 07 01 sEC DE nçÃo soctnl
432 08.244.5008.1007.0000

4.4.90.51.00
1

001 001

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S. -5.000,00
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO CRerUlT F.R. Grupo: O 1 46

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutenção e Enc. Secrelaria Mun. Saúde
ouTRos sERVIÇos oE TERcElRos - PESSOA JURíDrcA
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO DO LABORATORIO DE ANALISE DE AGUA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
DIÁRNS. CIVIL
Recursos do Exercíclo Conente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
ourRos sEHVrÇos DE TERCErRos - PESSOA FíS|CA
Recursos do Exercício Correnle
SAÚDE

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
ouTRos sEHVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíS|CA
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO ENCARGOS COM A SAUDE BUCAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Const. e/ou Am$i- Centros Gomunitários
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

246

-50.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-29.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-10.000,00
F.R.Grupo: 0 1 46

-20.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-10.000,00
F.B. Grupo: 0 .l 46

-24.000,00
F.R.Grupo: 0 1 46

-í 50.000,00
F.R.Grupo: 0 1 21

MANUT. ENCARGOS COM OS ACS. AGENTES COM, SAUDE -3O.OOO,OO

MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 1 46

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.90.14.00
1

001 001

a?

7i,
dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE segnsnÃo rErxElRA N"23 cENTRo
39000670/0001-67 ExercÍcio: 2021

DECRETO Ng 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.984

oz ot or sEc DE lçÃo soctnl
446 08.244.5008.2013.0000

3.3.90.39.00
1

001 001

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.5008.201 2.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. de Ação Social
ournos sERVrÇos DE TERcErRos - pESSoA runíotcR
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

456

-21.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-4.000,00
F.R.Grupo: 0 1 n

-5.000,00
F.R.Grupo: 0 | 00

-6.000,00
F.R.Grupo: 0 1 29

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

463

492

a2 09 01

568

585

587

08.243.5008.201 2.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

20.605.5009.2038.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

17.512.50 t 1 .2037.0000
3. t .91 .13.00
1

001 001

1 7.51 2.50't 1 .2037.0000
3.3.90.30.00
.,|

001 001

Encargos das Ativ. do Conselho Tutelar
oanrclçóes PATRoNATS
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Encargos das Ativ. do Conselho Tutelar
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut.Enc.Goord. Mun. Programas Sociais
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. Agricultura M. Amb.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conenle
Recursos Proprios do Municipio

Manutenção Atividades do S.A.E.
OBRIGAÇOES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutenção Atividades do S.A.E.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício CoÍrente
Recursos Proprios do Municipio

535 -3.000,00
F.R. Grupo: 0 1 00

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

15.452.501 1.2036.0000 Desenv. Ativ. Serviços de Vias Publicas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

-6.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-3.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-16.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

7 .:'l

dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE segRsnÃo rEtxEtRA N"23 cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2293 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.984

or sEc DE vtAcAo, oBRAS E sERv. púgucos

Construção do Terminal Rodoviario
oBRAS e rrusrnuçÕes
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 09

591

598

23.695.501 1 .1 089.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

26.782.501 1 .1 033.0000
3.3.90.30.00
1

001 00'í

Obras Const. Recup. Manut. Estradas Vicinais FETHAB
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

-120.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

-367.000,00
F.R.Grupo: 0 I 30

-í.525.500,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

?tetuito üo